
 

  

 

Smlouva o zajištění služby 
Uzavřená postupem dle zák. č. 134/2016 Sb. a ustanovení § 1731 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Ostravská univerzita  
sídlo:     Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená:    doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 
IČ:     61988987 
DIČ:    CZ61988987 
bankovní spojení:  ČNB Ostrava 
číslo účtu:   931761/0710 
Kontaktní osoba:  Ing. Vendula Jančálková, projektová manažerka 
Telefon, e-mail:   +420 553 464 024, vendula.jancalkova@osu.cz  
 
(dále v textu jen „Objednatel“) 

 
Poskytovatel služby: SPADIA LAB, a.s. 

spisová značka: B 4117 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

sídlo:  Máchova 619/30, 741 01 Nový Jičín 

zastoupená: RNDr. Martin Radina, člen představenstva 

IČ:     285 74 907 
DIČ:    CZ28574907 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:    7074942/0800 
Kontaktní osoba:  JUDr. Martin Vojtíšek 
Telefon, e-mail:  +420 725 891 070; martin.vojtisek@spadia.cz 
ID datové schránky:  j72gdsw 

(dále v textu jen „Poskytovatel“) 
 

 
II. 

Základní ustanovení  

1.  Smluvní strany prohlašují, že údaje v článku I. této Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2. Poskytovatel, plátce DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v článku I této smlouvy je 
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu poskytovatele je 
poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo 
potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 
4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
5. Předpokládá se, že předmět smlouvy bude spolufinancován ze Státního fondu životního prostředí 

(dále jen „SFŽP“) České republiky (dále rovněž jen „poskytovatel dotace“), v rámci Operačního 
programu Spravedlivá transformace (název projektu – Life Environment Research Center Ostrava, 
registrační číslo projektu – CZ.10.03.01/00/22_003/0000003).  Poskytovatel bere v této souvislosti 



 

 
      

na vědomí, že předmětem smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu 
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci SFŽP. 

6. V případě, že bude předmět smlouvy spolufinancován dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, zavazuje 
se Poskytovatel: 

a) uchovávat veškerou dokumentaci související s realizaci projektu včetně účetních dokladů 
minimálně do konce roku 2035, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí ji žadatel/příjemce použít. 

b) předem projednávat se zástupcem Objednatele jakoukoliv změnu prováděnou při 
provádění předmětu smlouvy, a to jak změnu oproti této smlouvě, tak i změnu oproti 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky označené Rozbory krve VP4 projektu LERCO, 

c) minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
(CRR, MMR CR, MF CR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy), a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti 
objednatele a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele službu spočívající v zajištění 
rozborů krve pro výzkum vlivu znečištění ovzduší na zdraví člověka realizovaného Pedagogickou 
fakultou Ostravské univerzity, Centrem diagnostiky lidského pohybu, City Campus Ostravské 
univerzity, Moravská Ostrava 3397, 702 00 Ostrava v rámci Operačního programu Spravedlivá 
transformace citovaného v článku II odst. 5 této smlouvy. 

2. Rozsah a doba plnění předmětu smlouvy je vymezený Přílohou č. 1 – Schéma odběrů krve (v 

zadávacích podmínkách označena jako Příloha č. 2), Přílohou č. 2 – Specifikace plnění (v zadávacích podmínkách označena jako Příloha 

č. 3), Přílohou č. 3 – Jednotkové ceny plnění (v zadávacích podmínkách označena jako Příloha č. 5) a Přílohou č. 4 – 
Harmonogram poskytovaných služeb.  

3. Poskytovatel se v souvislosti s plněním předmětu smlouvy zavazuje na žádost Objednatele 
poskytovat mu konzultace vztahujícím se k předloženým výsledkům rozborů krve. 

4. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a 
na své nebezpečí provést službu odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy a dokončenou službu předat 
Objednateli v místě plnění podle podmínek a způsobem uvedeným v této smlouvě. Poskytovatel 
odpovídá za to, že služba bude provedena v souladu se všemi platnými právními předpisy, českými 
technickými normami a touto smlouvou, a to včetně všech jejich příloh.  

5. Po řádném provedení každé fáze plnění předmětu smlouvy dle této smlouvy předá Poskytovatel 
Objednateli předávací protokol se soupisem všech provedených odběrů (1x měsíčně), nebo 
soupisem provedených rozborů (1x za 3 měsíce). Objednatel nejpozději do tří (3) pracovních dní 
od jeho předání, pokud jej akceptuje, vrátí předávací protokol Poskytovateli podepsaný, ať už 
s výhradami nebo bez výhrad, případně nepodepsaný, pokud jej neakceptuje. V takovém případě 
uvede důvody. V případě akceptace s výhradami nebo neakceptace uvedou smluvní strany v rámci 
předávacího protokolu dohodnutý termín odstranění vad, jehož maximální délka činí pět (5) 
pracovních dní. Bez výhrad Objednatelem podepsaný předávací protokol je podmínkou 
oprávněnosti fakturace provedených činností a služeb. Objednatel se stává vlastníkem práce, 
která je výsledkem provedené služby či její dílčí fáze podpisem Předávacího protokolu. 

6. Dodavatel je povinen uvést v předávacím protokolu počet všech uskutečněných služeb v členění a 
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a 2 této Smlouvy.  

 



 

 
      

IV. 
Lhůta a místo plnění předmětu smlouvy 

1. Poskytovatel je povinen dodat Objednateli požadované plnění i každou její fázi podle lhůt plnění 
uvedených v Harmonogramu poskytovaných služeb, který jako Příloha č. 4 tvoří nedílnou součást 
této smlouvy, nejpozději však do 26 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Převzetí kompletní 
služby bude na předávacím protokolu potvrzeno oprávněnými osobami smluvních stran, včetně 
uvedení konkrétního data předání předmětu smlouvy.  

2. Místem plnění je Pedagogická fakulta Ostravské univerzity, Centrum diagnostiky lidského pohybu, 
City Campus Ostravské univerzity, Moravská Ostrava 3397, 702 00 Ostrava (dále ve smlouvě také 
jen „místo plnění“). 

3. Oprávněné osoby smluvních stran: 

Za Poskytovatele:  
Jméno a příjmení   JUDr. Martin Vojtíšek 

    Telefon, e-mail   +420 725 891 070, martin.vojtisek@spadia.cz 
 

  
Za objednatele: 
Jméno a příjmení doc. PhDr. Lukáš Cipryan, Ph.D., vedoucí Centra diagnostiky 

lidského pohybu 
Telefon, e-mail   +420 553 462 815, lukas.cipryan@osu.cz 

 
V. 

Provádění předmětu smlouvy 

1. Při provádění služby postupuje Poskytovatel samostatně. Objednatel je však oprávněn kontrolovat 
plnění předmětu smlouvy a Poskytovatel se v této souvislosti zavazuje respektovat veškeré 
pokyny Objednatele vztahující se k plnění předmětu smlouvy, včetně případného upozornění 
na nesprávné plnění předmětu smlouvy nebo plnění předmětu smlouvy v rozporu s touto 
smlouvou a pokyny Objednatele. 

2. Poskytovatel bude Objednateli předávat výsledky rozborů krve v tříměsíčních intervalech, přičemž 
termín předání výsledků je stanoven ve lhůtě 15 dnů od ukončení předchozího tříměsíčního 
období, a to jednak elektronickou formou na e-mail kontaktní osoby uvedené v čl. IV této smlouvy 
a současně v listinné podobě.  

3. Poskytovatel zajistí likvidaci biologického materiálu pro provedení analýzy podle zákonného 
předpisu.  

4. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo Poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

 
 

VI. 
Cena a platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 
2. Celková cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 Cena celkem bez DPH 6.950.000,- Kč  
 Cena celkem včetně DPH  7.802.000,- Kč  
 Slovy: sedm milionů osm set dva tisíc korun českých 

 Tato smluvní pevná cena zahrnuje všechny náklady související s plněním předmětu smlouvy a také 
ostatní náklady souvisejícími s plněním zadávacích podmínek veřejné zakázky Rozbory krve VP4 
projektu LERCO. 



 

 
      

3. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty podle platného 
zákona o dani z přidané hodnoty (DPH), platného v době vyúčtování ceny způsobem stanoveným 
touto smlouvou. Smluvní strany se v této souvislosti dále dohodly, že dojde-li v průběhu plnění 
předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z 
této smlouvy, je smluvní strana odpovědná za odvedení DPH povinna stanovit DPH v platné sazbě. 
O změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

4. Rozpis jednotkových cen poskytovaného plnění je součástí Přílohy č. 3 této smlouvy. 
5. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem nejpozději 

do pěti (5) kalendářních dnů, když běh této lhůty začíná dnem následujícím po dni podpisu 
předávacího protokolu za podmínek uvedených v čl. III odst. 5 této smlouvy.  

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
Objednateli. Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z 
prodlení, náhrady škody apod.). Fakturace bude probíhat následovně: 
6.1 Měsíčně bude fakturována částka za odběr, převoz, skladování, přípravu vzorků a likvidaci 

biologického materiálu na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně 
provedených odběrů krve v členění cena za vzorek (dle sjednané ceny), počet vzorků, 
měsíční fakturovaná cena. 

6.2 Ve tříměsíčním intervalu bude fakturována částka za vykázaný počet provedených rozborů 
krve (tj. vyhodnocených vzorků) na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně 
provedených rozborů krve v členění cena za vzorek (dle sjednané ceny), počet vzorků, 
fakturovaná cena.  

6.3 Každý daňový doklad (faktura) bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále bude 
obsahovat informaci o tom, že je předmět smlouvy hrazen ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace (LERCO, 
registrační číslo CZ.10.03.01/00/22_003/0000003).  

6.4 Daňový doklad nesplňující požadované náležitosti bude Objednatelem vrácen do konce 
lhůty splatnosti vystaveného daňového dokladu k provedení opravy. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu ode dne doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu.  

6.5 Přílohou faktury bude Objednatelem podepsaný předávací protokol. 
7. Dodavatel je povinen zasílat faktury elektronickými prostředky na adresu Objednatele, a to 

financni.uctarna@osu.cz. 
8. Povinnost Objednatele uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet 

Poskytovatele. 
9. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu smlouvy oproti termínům sjednaným v 
Harmonogramu poskytovaných služeb uvedených v Příloze č. 4 této smlouvy je Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny služby (bez DPH) za 
každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. 6 odst. 6 této Smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky (bez DPH) 
za každý i započatý den prodlení. 

3. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění Objednatele požadovat náhradu 
škody způsobenou porušením povinnosti ze strany Poskytovatele, která je zajištěna smluvní 
pokutou. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu. 

mailto:financni.uctarna@osu.cz


 

 
      

4. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost stanovenou v čl. II odst. 6 této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající výši sankce udělené 
poskytovatelem dotace, pouze však v případě, pokud byla tato sankce stanovena a vyčíslena 
z důvodu pochybení na straně Poskytovatele.  

 
 

VIII. 
Nebezpeční škody a přechod vlastnictví 

 
Nebezpečí škody a vlastnické právo k předávaným rozborům přechází na Objednatele v okamžiku 
jeho převzetí. 
 
 

IX. 
Záruka za jakost, právo z vadného plnění 

1. Poskytovatel je povinen provést předmět smlouvy řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití 
postupů, které odpovídají právním předpisům ČR; normám nebo jiné dokumentaci vztahující se 
k plnění předmětu smlouvy a umožňovat jeho využití k účelu, k němuž bylo zhotoveno. 

2. Plnění předmětu smlouvy se nepovažuje za řádně provedené, pokud neodpovídá podmínkám 
uvedeném v této smlouvě nebo v zadávací dokumentaci veřejné zakázky Rozbory krve VP4 
projektu LERCO. 

3. Práva Objednatele z vadného plnění zakládá taková vada, kterou má poskytovaná služba dle 
předmětu této smlouvy v době jejího plnění a v rovněž i v záruční době. 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout na plnění předmětu smlouvy záruku v délce 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem podpisu závěrečného protokolu o předání a převzetí řádně a 
kompletně dokončeného předmětu smlouvy. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel 
nemohl výsledky poskytnutého plnění užívat pro vady, za které odpovídá Dodavatel.  

5. Zjistí-li Objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy vadu, případně v záruční lhůtě uvedené 
v předchozí větě, oznámí tuto skutečnost neprodleně Poskytovateli, a to buď písemně na adresu 
uvedenou v čl. I této smlouvy nebo na e-mailovou adresu osoby uvedené v čl. IV této smlouvy. 

 
 

X. 
Sankce vůči Rusku a Bělorusku 

1. Poskytovatel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy nebudou 
přímo nebo nepřímo ani jen zčásti zpřístupněny osobám, vůči kterým platí tzv. individuální 
finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 
o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině a Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska a které jsou uvedeny na tzv. 
sankčních seznamech (dle příloh č. 1 obou nařízení), a to bez ohledu na to, zda se jedná o osoby s 
přímou či nepřímou vazbou na Poskytovatele či poddodavatele Poskytovatele. 

2. Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy nejsou naplněny podmínky uvedené v 
nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy 
zejména, že Poskytovatel není: 

• ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou se sídlem v Rusku, 

• právnickou osobou, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
dle předešlé odrážky, nebo 



 

 
      

• fyzickou nebo právnickou osobou, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předešlých odrážkách. 

Poskytovatel odpovídá za to, že po dobu trvání smlouvy žádná z výše uvedených podmínek není 
naplněna ani u jeho poddodavatele (nebo jiné osoby prokazující za Poskytovatele kvalifikaci), 
který se bude na plnění této smlouvy podílet z více jak 10 % hodnoty plnění. 

3. Bude-li kterékoliv z nařízení v budoucnu doplněno či nahrazeno jinou legislativou obdobného 
významu, uvedená povinnost se uplatní obdobně. 

4. Poskytovatel je povinen objednatele bezodkladně informovat o jakýchkoliv skutečnostech, které 
mají vliv na odpovědnost Poskytovatele dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy. Poskytovatel 
je současně povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou součinnost pro případné 
ověření pravdivosti těchto informací. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 tohoto článku smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností Poskytovatele vyplývajících 
ze záruky za jakost, odpovědnosti za vady, povinnosti zaplatit smluvní pokutu, povinnosti 
nahradit škodu a povinnosti zachovat důvěrnost informací souvisejících s plněním dle této 
smlouvy. 

6. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 a/nebo 2 této smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení. 

 
 

XI. 
Zpracování osobních údajů 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na následujícím ujednání: 
a) Ujednáním podle čl. 9 této Smlouvy Objednatel pověřuje Poskytovatele zpracováním 

osobních údajů podle platné právní úpravy a případně zpracováním citlivých údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, je-li to nezbytné pro plnění 
povinností Poskytovatele podle této Smlouvy.  

b) Poskytovatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté údaje v rozsahu nezbytném pro plnění 
práv a povinností Poskytovatele při poskytování plnění podle této Smlouvy. 

c) Poskytovatel je oprávněn zpracovávat poskytnuté údaje za účelem řádného a včasného 
plnění povinností Poskytovatele podle této Smlouvy. 

d) Toto ujednání se uzavírá na dobu trvání této Smlouvy. 
e) Poskytovatel poskytuje následující záruky technického zabezpečení ochrany osobních 

údajů: plnění dle této Smlouvy je poskytováno za užití souboru technických prostředků a 
postupů (např. přístupové body, autorizované osoby apod.), jež zajišťují, že nakládání 
s osobními údaji je bezpečné. 

f) Organizační ochrana osobních údajů ze strany Poskytovatele spočívá zejména v 
omezeném přístupu ke zpřístupněným osobním údajům, kdy osobní údaje jsou 
zpřístupněny pouze těm zaměstnancům, jež přímo poskytují předmětné plnění. Pracovní 
smlouva a příručka zaměstnance Poskytovatele obsahují ustanovení, která zaměstnance 
zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v 
souvislosti s výkonem práce pro zaměstnavatele (tj. pro Poskytovatele). Zaměstnanec 
bere na vědomí, že při porušení této povinnosti může zaměstnavatel (tj. Poskytovatel) 
uplatňovat náhradu škody, která by zaměstnavateli nebo obchodnímu partnerovi či jiné 
třetí osobě z porušení této povinnost vznikla. 

2. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se 
kterými se případně Poskytovatel dostane do styku při plnění této Smlouvy, je Poskytovatel 
povinen dodržovat příslušné právní předpisy a plnit povinnost plynoucí pro něj z této Smlouvy. 

 
 



 

 
      

XII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že vyjadřuje 
jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto Smlouvu 
neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují jejich 
oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

2. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem České 
republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy a nahrazuje 
veškerá předešlá ujednání Smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu této Smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna Objednatelem v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto dohodly, že 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru smluv, zveřejnění uzavřené smlouvy zajistí 
objednatel. Zhotovitel podpisem této smlouvy dává svůj souhlas objednateli se zveřejněním jeho 
osobních údajů obsažených v této smlouvě a nevyžaduje jejich anonymizaci. Smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy 
poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před 
účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez 
právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

5. Objednatel zveřejní smlouvu včetně všech jejich změn a dodatků dle předchozího odstavce tohoto 
článku v plném znění. V případě, že smlouva, příp. dodatek obsahuje utajované informace, 
obchodní tajemství dle § 504 Obč. zákoníku, osobní/citlivé údaje, práva duševního vlastnictví či 
jiné informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (dále jen „chráněné informace“), je zhotovitel povinen nejpozději v den uzavření 
smlouvy tuto skutečnost sdělit objednateli, tyto informace přesně identifikovat a kvalifikovat 
právní důvod jejich ochrany. Tyto části smlouvy, příp. dodatku (chráněné informace) pak 
objednatelem nebudou uveřejněny. V opačném případě je zhotovitel seznámen se skutečností, že 
zveřejnění smlouvy či dodatku v plném znění dle citovaných zákonů se nepovažuje za porušení 
obchodního tajemství a že smlouva nebo dodatek neobsahuje ani jiné chráněné informace a 
zhotovitel s jejím zveřejněním výslovně souhlasí. 

6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy, nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 
hospodářskému účelu původního ustanovení této Smlouvy. Toto ustanovení Smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí Smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
smírem v souladu s účelem této Smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
bude spor mezi Smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem v 
Ostravě. 

8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, vždy však v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy anebo jen částečně odstoupit od Smlouvy 
především v případě, že nebude uvolněna platba poskytovatele finančních prostředků 
Objednateli, nebo Objednatel nebude disponovat dostatečnými finančními prostředky na úhradu 
předmětu smlouvy. Poskytovatel není v takovém případě oprávněn uplatňovat vůči Objednateli 
nárok na náhradu škody a případné prodlení s úhradou vystavených daňových dokladů. 

10. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.  



 

 
      

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – Schéma odběru krve 

 Příloha č. 2 – Specifikace plnění 
 Příloha č. 3 – Jednotkové ceny plnění 
 Příloha č. 4 – Harmonogram poskytovaných služeb 
 
 
V Ostravě dne:       V Novém Jičíně dne: 
 
 
ZA OBJEDNATELE      ZA POSKYTOVATELE 
 
 
 
 
…………………………………………….     ……………………………………………. 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.     RNDr. Martin Radina 
rektor        člen představenstva 

 
 


		2024-01-23T10:36:20+0100
	RNDr. Martin Radina


		2024-03-26T14:13:56+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




